
USNESENÍ č. 2, ze zasedání Zastupitelstva města Újezd u Brna (dále jen "ZM"), konaného
dne 24. 11. 2014.

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí doplněný program zasedání zastupitelstva města.
2. Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené zápisy ze zasedání rady města č. 1, 2 a 3

včetně odsouhlaseného složení jednotlivých komisí radou města.
3. Zastupitelstvo města bere na vědomí vzdání se mandátu zastupitele města paní Marie

Holubové.
4. Zastupitelstvo města bere na vědomí podané vzdání se členství v kontrolním výboru od pana

Daniela Kováře.
5. Zastupitelstvo města bylo seznámeno a vzalo se souhlasem na vědomí rozpočtové opatření

č. 11 ve výši 2.935.600,- Kč, které bylo schváleno radou města dne 6. 10. 2014.
6. Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje zřízení peněžního Fondu financování a obnovy

vodohospodářského majetku na základě § 5 odst. 1. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

7. Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje Statut Fondu financování a obnovy
vodohospodářského majetku.

8. Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo převést do Fondu financování a obnovy
vodohospodářského majetku částku ve výši 180.000,- Kč pro rok 2014.

9. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 12 ve výši 3.316.800,- Kč.
10. Zastupitelstvo města  rozhodlo, že XI. Reprezentační ples města se bude konat v pátek dne

23. 1. 2015 v sále restaurace Na Rychtě.
11. Zastupitelstvo města Újezd u Brna bere na vědomí výčet stavebních záměrů na rok 2015 -

2018.
12. Zastupitelstvo města Újezd u Brna ukládá radě města, aby zabezpečila možnost výkupu

pozemků podél komunikace ul. Za Tratí.
13. Zastupitelstvo města pověřuje Ing. Marii Kozákovou, aby připravila materiály ke zřízení

dětských hřišť v našem městě.
14. Zastupitelstvo města rozhodlo přijmout dotaci na výměnu oken objektu radnice a zateplení

radnice.  Zastupitelstvo města ukládá radě města řádně připravit dokumentaci a požádat o
dotaci.

15. Zastupitelstvo města rozhodlo, aby z prostory nynější knihovny /nad poštou/  byla zřízena
dětská ordinace a ukládá radě města zabezpečit studii na úpravu těchto prostor, včetně
předpokládaných nákladů.

16. Zastupitelstvo města se rozhodlo, pokud bude realizován projekt dětského oddělení
v knihovně, do stávajících prostor nynějšího dětského oddělení umístit gynekologii.
Zastupitelstvo města ukládá radě města připravit kompletní řešení.

17. Zastupitelstvo města ukládá radě města, konkrétně panu Lubomíru Rožnovskému, aby
zabezpečil na náklady města znalecký posudek o stavu objektů mateřské a základní školy,
který jasně určí priority oprav objektů a dle bodů znaleckého posudku se započalo
s navrženou opravou.

18. Zastupitelstvo města ukládá radě města, aby zabezpečila znalecké posudky na všechny sítě
– voda – elektro – topení – kanalizace v Základní škole Újezd u Brna.Zastupitelstvo města
vypisuje soutěž na studii, která by zpracovala stávající objekt restaurace Na Rychtě na
optimální kulturní zařízení města.

19. Zastupitelstvo města ukládá radě města, aby toto administrativně zabezpečila.  Zastupitelstvo
města rozhodlo, že za každou studii, která bude mít náležitosti, bude vyplacena částka ve
výši 3.000,- Kč a vítězná studie bude odměněna částkou ve výši 20.000,- Kč.

20. Zastupitelstvo města rozhodlo neodprodat část pozemku p. č. 3302, k. ú. Újezd u Brna, firmě
Hanák Jiří a Petr Král.

21. Zastupitelstvo města rozhodlo postavit, dle projektu a vydaného stavebního povolení,
otevřenou knihovnu v parku JUDr. Jana Haluzy.

22. Zastupitelstvo města rozhodlo na náklady města zateplit štít, včetně plechového olemování
štítu u rodinného domu manželů Muricových, Hybešova 590, a poté na tento štít umístit
symboly města.



23. Zastupitelstvo města rozhodlo pověřit Ing. Miloše Zapletala zpracováním návrhu, kde by měly
být v Újezdu u Brna zbudovány cyklostezky. 

24. Zastupitelstvo města  rozhodlo  zakoupit lustr  do smuteční síně, typ  HE 011/54/02 od firmy
Honor spol. s r.o., Brněnská 687, Brno-Modřice, za předpokladu, že cena lustru bude  činit
133.484,- Kč, včetně DPH.

25. Zastupitelstvo města rozhodlo, že o prodeji pozemků požadovaných firmou   TURLAK,
Komenského 1028, Újezd u Brna, rozhodne až poté, co bude do situačního výkresu
navrženo oddělení cesty kolem řeky CEZAVY a bude upřesněno, zda na prodávaném
pozemku není umístěna trafostanice.

26. Zastupitelstvo města rozhodlo vyvěsit záměr na prodej pozemku  p. č. 2707/69  o výměře 15
m ,  odděleného z pozemku p. č. 2707/15, k. ú. Újezd u Brna.

27. Zastupitelstvo města schvaluje plán společných zařízení při „Jednoduché pozemkové
úpravě“, lokalita Stará hora, Újezd u Brna.

28. Zastupitelstvo města rozhodlo zřídit podzemní kontejnery CITA Q a CITY.
29. Zastupitelstvo města rozhodlo, že do příštího zasedání zastupitelstva má být proveden výběr

lokalit pro umístění podzemních kontejnerů.
30. Zastupitelstvo města rozhodlo, aby na vybrané a odsouhlasené lokality ve městě, určené pro

umístění podzemních kontejnerů, byla zpracována projektová dokumentace. 
31. Zastupitelstvo města rozhodlo o provedení opravy komunikace v ul. Školní, včetně odvodnění

komunikace formou dvou vpustí.  Zastupitelstvo města ukládá radě města, aby zabezpečila
oslovení 3 firem k podání cenové nabídky.

32. Zastupitelstvo města rozhodlo zadat zpracování aktualizace pasportu dopravního značení
města firmě  Urbania, Ořechov, a radě města ukládá dojednat co nejnižší cenu.

33. Zastupitelstvo města bere se souhlasem na vědomí předložený výčet stavebních akcí.
34. Zastupitelstvo města  schvaluje změnu převodu pozemku ve vlastnictví Města Újezd u Brna,

nově označený pozemek p. č.  127/22, k. ú. Újezd u Brna  o výměře 915 m  , na JMK a
pozemky ve vlastnictví  JMK,  nově označený pozemek p. č.  254/4  o výměře 703 m  a  p. č.
246 o výměře 212 m , na Město Újezd u Brna, vše v k. ú. Újezd u Brna. Převod těchto
pozemků byl schválen dvěma darovacími smlouvami, místo původní smlouvy směnné.

35. Zastupitelstvo města rozhodlo, že materiály k projednání do zastupitelstva města musí být
podány nejméně 3 pracovní dny přede dnem, kdy se bude konat zastupitelstvo města.

36. Zastupitelstvo města rozhodlo, že termín konání každého zastupitelstva města bude
vyhlášen   místním rozhlasem.

37. Zastupitelstvo města rozhodlo o zveřejnění kulturních akcí na webových stránkách města. U
organizací a akcí, které nebude pořádat město, budou akce zveřejněny pouze v případě, kdy
organizace o zveřejnění akce na webových stránkách města požádá.

38. Zastupitelstvo města rozhodlo, že na webových stránkách města budou umístěny e-mailové
adresy členů zastupitelstva města, a to v případě, že člen zastupitelstva sdělí stanovisko, že
s uvedením e-mailové adresy na webových stránkách města souhlasí. 

39. Zastupitelstvo města bere na vědomí přípis občanů Rychmanova, ve kterém občané
nesouhlasí s výstavbou rodinných domků v lokalitě za evangelickým kostelem.

40. Zastupitelstvo města rozhodlo požádat právníka města, aby vydal metodický pokyn k dalšímu
postupu, týkajícího se výstavby rodinných domů v lokalitě za evangelickým kostelem.

41. Zastupitelstvo města rozhodlo provést zokruhování vodovodu v lokalitě ul. 9. května a ul.
Nádražní, Újezd u Brna.

42. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace z JMK na „Výdaje na zabezpečení
akceschopnosti JSDH na rok 2014“, účelový znak této dotace je 14004.

43. Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK, a to na „Výdaje
na zabezpečení akceschopnosti JSDH na rok 2014“, ve výši 4.000,- Kč.  Zastupitelstvo
města pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

44. Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout na projekt pod názvem „Život ve stínu šibenice“
příspěvek ve výši 50.000,- Kč. Zastupitelstvo města ukládá starostovi města podepsat
smlouvu o poskytnutí příspěvku.

45. Zastupitelstvo města bere na vědomí přípis Ing. Vladimíry Havlátové, ve kterém sděluje, že
na základě stanoviska MO KDU-ČSL se nebude účastnit práce v  kulturně školské komisi
města.

46. Zastupitelstvo města bere na vědomí přípis Marie Holubové, ve kterém sděluje, že na
základě vydaného stanoviska MO KDU-ČSL se jako členka MO KDU- ČSL rozhodla

2

2
2

2

http://www.xn--strnkch-jwac/


stanovisko respektovat a rezignuje na funkci člena kulturně školské komise města.
47. Zastupitelstvo města bere na vědomí přípis MO KDÚ-ČSL. Jedná se o stanovisko

organizace, která na své schůzi, mimo jiné, rozhodla, že členové MO KDU-ČSL se nebudou
účastnit práce v komisích města, protože svůj čas a schopnosti chtějí investovat ve prospěch
občanů Města Újezd u Brna jiným způsobem.

48. Zastupitelstvo města bere na vědomí protokol o hodnocení nabídek na akci „Sociální byty
v č. p. 170 – elektroinstalace“ a rozhodlo o nejvhodnější nabídce v tomto pořadí:
1) A.&C. ELFIS, s.r.o., V Sádku 861, Újezd u Brna  536.664,40 Kč
2) ENORM, a.s., Medkova 6, Brno                             555.000,-    Kč.
Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s firmou A.&C.
ELFIS.

ThDr. Jan Hradil, Th.D. - starosta

Karel Hradský - místostarosta


